

# VänsterBladet nr 52

utges av Vänsterpartiet Trelleborg



Trelleborg

## 8 mars: Inför individuell föräldraförsäkring nu!



Vänsterpartiet vill ändra lagen så att föräldrarna delar lika på dagarna i föräldraförsäkringen, alltså införa en individualiserad föräldraförsäkring. Så motverkar vi att kvinnor får lägre inkomster än män och så ger vi barn en bättre relation till båda sina föräldrar. Det är väl belagt att det ojämna uttaget av föräldraledigheten har negativa effekter på kvinnors inkomstutveckling och anställnings- och arbetsvillkor samt sjukfrånvaro.

En jämställd fördelning av föräldraledigheten är helt enkelt en av de viktigaste nycklarna till en jämställd arbetsmarknad. Analysen bygger på att kvinnor och män lever relativt jämställt före familjebildande. Men från och med att barn kommer in i bilden ökar skillnader i lön, arbetstid och karriär. Kvinnors arbetstid påverkas generellt av om de får barn, medan mäns arbetstid i allmänhet inte påverkas av det.

Om män tog ut en större del av föräldraledigheten än i dag skulle det också kunna påverka den tid som kvinnor respektive män lägger på hushållsarbete och tid med barnen när de börjar förskolan och skolan. Det skulle även leda till att en mindre andel kvinnor går ner i arbetstid under barnåren, vilket ger positiva effekter på lön, karriär och pension.

Individualiserad föräldraförsäkring är en reform som gör skillnad för alla kvinnor, inte bara de som har barn, eftersom den förändrar strukturer på arbetsmarknaden.

- Kvinnor tar ut 3 av 4 föräldradagar.
- 13 % av familjerna delar idag lika på föräldraförsäkringen och med dagens långsamma ökningstakt för mäns föräldraledighet kommer det att ta 80 år att uppnå ett jämställt uttag.
- Kvinnor med småbarn utför i snitt 30 timmar obetalt hushålls-/omsorgsarbete i veckan. Motsvarande siffra för män med småbarn är 18 timmar.
- Par som fick sitt första barn är sjukskrivna ungefär lika mycket som innan de blev föräldrar. Två år efter barnets födelse är mammornas sjukfrånvaro nästan dubbelt så hög som pappornas.
- Kvinnors pension är i snitt 6 000 kronor lägre i månaden än mäns.
- Mer än varannan kvinna som går i pension har så låg pension att det berättigar till garantipension.
- 15 år efter att ett par skaffat sitt första barn så har löneskillnaden ökat med 35 %. Tre fjärdedelar därav beror på olika stort ansvar för familjen.

## Nolltolerans för våld mot kvinnor

Dagligen misshandlas kvinnor fysiskt, psykiskt och sexuellt, ibland så allvarligt att det leder till döden. I genomsnitt dödas 13 kvinnor varje år av en nuvarande eller tidigare partner. Tusentals kvinnor och barn söker skydd på landets kvinnojourer varje år. Var femte vuxen kvinna i Sverige har någon gång i sitt liv utsatts för allvarligt sexuellt våld. Vart tionde barn tvingas uppleva pappas våld mot mamma.

Vänsterpartiet är ett feministiskt parti och vi har politik både för ökad jämställdhet och för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Vi kräver att regeringen tar initiativ till att skapa handlingsplaner mot våldtäkt och sexuellt våld med kartläggning av vilka områden som behöver förbättras och förslag på konkreta åtgärder.

Här är ytterligare åtgärder som krävs för att uppnå nolltolerans för våld mot kvinnor:

- Tillsätt en haverikommission som ska se över varje fall där en kvinna mördats eller misshandlats till döds av en närstående man. Detta för att ge underlag för förslag till åtgärder som förebygger att kvinnor och män utsätts för våld av närstående.
- Kvinnojourerna behöver tillräcklig finansiering för att bedriva ett fungerande arbete på lång sikt. I årets statsbudget finns pengar avsatta för att ge kvinnojourerna stabilare finansiering. Det är ett resultat av Vänsterpartiets krav på och förhandlingar med regeringen.
- Inför en särskild nätombudsman (NätO) för att motverka det utbredda hatet mot kvinnor på nätet. Hat och hot finns i samhällets alla miljöer, även på internet. Näthatet, som till stor del drabbar kvinnor, har under de senaste åren brett ut sig och blivit alltmer vanligt.

En feministisk vänster har ett särskilt ansvar att peka på hur våldet mot kvinnorna har sin rot både i att män som grupp har mer makt och anses mer värda än kvinnor, och i den ekonomiska ojämlikheten där kvinnor har sämre villkor och lägre löner.

Vi måste också på allvar utmana maskulinitetsnormerna, alltså de bilder av hårda, våldsamma män som vi ständigt matas med, och hur de påverkar mäns beteenden och syn på framförallt kvinnor och hbtq-personer som svagare, bristfälliga och möjliga att ge sig på med våld, verbalt och fysiskt. Det är dags att göra upp med de bilderna som förminskar både män och kvinnor och som skapar en grogrund för våldet.

Mäns våld mot kvinnor är inte biologiskt, det är inte ärftligt. Våldet är socialt skapat av oss människor och därför går det också att förändra.



## Anställ en människorättsvetare!

Vänsterpartiet har i ett medborgarförslag föreslagit att Trelleborgs kommun ska anställa en människorättsvetare d.v.s. en sakkunnig i mänskliga rättigheter.

Vi vill att alla beslut som tas i kommunen framöver ska vara granskade och förenliga med FN:s deklaration samt FN:s barn- och kvinnokonventioner. Detta i syfte att öka tryggheten för kommuninvånarna, öka känndomen om mänskliga rättigheter hos Trelleborgarna och utveckla kommunens arbete i samklang med dessa.

Kommunstyrelsen beslöt nyligen att utreda hur Trelleborgs kommun ska arbeta med mänskliga rättigheter på ett strukturerat sätt. Låt oss hoppas att kommunen verkligen inser vikten av denna fråga! Mänskliga rättigheter berör frågor som t ex jämställdhet, normkritik, antirasism, icke-diskriminering och tillgänglighet. Grundläggande frågor för medmännisklighet.



## Refugees welcome! Fortfarande!

I september hölls en manifestation i Trelleborg med bred politisk uppslutning på temat Refugees welcome.

Representanter från fem partier talade. Mats Sjölin från Vänsterpartiet framförde bl a följande: ”Vi som stödjer denna manifestation står upp för mänskliga rättigheter och alla människors lika värde. Vi skräms inte av, utan ser det positiva med mångfald. Vi känner den medmännisklighet som gör att vi hjälper när hjälp behövs och när hjälp kan ges. Det är därför med glädje och stolthet vi kan vända oss till de flyktingar som når hit: Här i Sverige, här i Trelleborg, här finns medmännisklighet och värme. Här ska ni känna er välkomna!”

Ett halvår har gått. Vi står fortfarande fast vid varje ord. Den helomvändning som inte minst S och Mp har gjort är däremot beklämmande. Medmänniskligheten och värmen har ersatts med gräns- och id-kontroller som urholkar asylrätten. Så länge varade dessa partiets solidaritet.

## En utredning som inte reder ut ett dugg!

Så är då utredningen om en hamnfart klar. Det är dyrt med en infart i tunnel från väster. Det finns miljöproblem med en ringvägslösning. Trafikverket är emot utredningens slutsatser och Länsstyrelsen har inte varit inkopplade. Har vi överhuvudtaget fått något svar?

## Hemsida och kontaktuppgifter

Följ Vänsterpartiet, läs om vår politik och få tips om våra aktiviteter! Gör det på vår hemsida: [trelleborg.vansterpartiet.se](http://trelleborg.vansterpartiet.se) eller på Facebook. Vill du e-posta är adressen [trelleborg@vansterpartiet.se](mailto:trelleborg@vansterpartiet.se).